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FOU alm. del – spørgsmål 47:  
 
”Vil ministeren oversende en analyse af de islamistiske grupper der er på fremtog 
især i Nordmali, og deres relation til andre grupper og lande i regionen?” 
 
Svar: 
 
Der er en række transnationale voldelige ekstremistiske grupper, som er aktive i Mali. Disse 
operer på tværs af grænserne i regionen, og har netværk der rækker ind i lande i såvel Sahel-
regionen som Nordafrika. I Mali er de dominerende grupper som følger: 1) Al-Qaeda i Islamisk 
Maghreb (AQIM), der hovedsageligt opererer i det nordøstlige Mali i nærheden af Timbuktu og 
over mod den mauretanske grænse samt i den nordvestlige del i nærheden af Kidal og op mod 
den algeriske grænse, 2) Ansar Eddine, som primært opererer i den nordvestlige del af Mali i 
nærheden af Kidal og op mod den algeriske grænse, 3) Al-Mourabitoune, der hovedsageligt er 
aktive syd for Kidal omkring Gao og ned mod den nigerske grænse samt 4) Fulani væbnede 
grupper, der primært opererer omkring Mopti og op mod den mauretanske grænse. Det 
indbyrdes allianceforhold mellem disse grupperinger er skiftende.  
 
FE oplyser i en analyse i forbindelse med risikovurderingen for 2015 følgende:  
 
”Terrortruslen mod danske og vestlige interesser i Mali er fortsat alvorlig. På kort sigt vil 
militante islamister og oprørsgrupper fortsætte med at operere i den nordlige del af landet, men 
de vil i stigende grad også forsøge at gennemføre angreb i syd, herunder i hovedstaden Bamako. 
De militante islamister har med gentagne angreb bevist, at de har kapacitet til at ramme militære 
og civile mål i det nordlige Mali. Gennem den første halvdel af 2015 bredte angrebene sig til 
både den centrale og sydlige del af Mali. FN’s mission til stabilisering af Mali (MINUSMA) blev 
ramt af adskillige angreb med dødsofre til følge, bl.a. i Bamako. Det er sandsynligt, at denne 
tendens vil fortsætte i 2016. 
 
På kort sigt er det sandsynligt, at ISIL’s indflydelse på militante islamister i både Mali og i 
regionen vil vokse. Enkelte islamiske grupper i Mali har allerede erklæret deres støtte til ISIL.”  
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